
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

 

 
 

Via dell’Arcivescovado, 8 – L’Aquila   Tel: 0862.5741201 
e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it   pec: drab@postacert.istruzione.it   sito: www.abruzzo.istruzione.it 

 
Ufficio I  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, e in particolare l’art. 1, comma 65, che prevede 
l’attribuzione a docenti di incarichi temporanei annuali finalizzati all’attuazione dei Progetti di valore 
nazionale nell’ambito dell’organico triennale dell’autonomia scolastica; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 28 agosto 2016, n. 659, 
che assegna all’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo un contingente complessivo di n. 17 unità 
di personale docente da destinare ai Progetti nazionali di cui al citato art. 1, comma 65 della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 

VISTA la Circolare del Ministro dell’Istruzione prot. 22890 del 13 aprile 2022 che, nel confermare per 
l’anno scolastico 2022/2023 i contingenti regionali definiti dal citato Decreto Ministeriale 28 agosto 
2016, n. 659, prevede per gli Uffici Scolastici Regionali la possibilità di confermare i docenti già 
destinatari dei progetti nazionali anche per l’anno scolastico 2022/2023;  

VISTA la nota prot. 11455 del 30/06/2022 con la quale questo Ufficio ha richiesto a tutti i docenti 
attualmente utilizzati su Progetti nazionali presso l’USR Abruzzo di manifestare la propria 
disponibilità a permanere in posizione di comando anche per l’anno scolastico 2022/2023; 

ACQUISITE a seguito della già menzionata nota prot. 11455 la disponibilità di n. 16 docenti a permanere in 
posizione di comando presso l’USR Abruzzo anche per l’anno scolastico 2022/2023; 

ACCERTATA la possibilità di utilizzare sul posto di insegnamento lasciato disponibile dai docenti di cui 
sopra un corrispondente docente appartenente all’organico potenziato; 

VISTO il DPCM del 28 gennaio 2022, registrato dalla Corte dei Conti – Ufficio di Controllo sugli atti del 
Ministero dell’Istruzione il 22 febbraio 2022 al n. 386, con il quale è stato attribuito alla dott.ssa 
Antonella Tozza, Direttore Generale dell’USR Abruzzo fino al 28 febbraio 2022, l’incarico 
dirigenziale di livello generale della Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie presso il 
Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali del Ministero dell’Istruzione, con 
decorrenza 1° marzo 2022; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 2 del Decreto 18 dicembre 2014 n. 908 (Organizzazione e compiti 
degli uffici di livello non generale istituiti presso l’USR Abruzzo) le funzioni vicarie, in caso di 
assenza del Direttore Generale, sono svolte dal dirigente dell’Ufficio I dell’USR Abruzzo; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

È approvato il seguente elenco alfabetico, contenente i nominativi dei docenti confermati nella posizione di 
comando presso l’USR Abruzzo per l’anno scolastico 2022/2023 e le sedi di assegnazione: 
 

N. Cognome Nome Sede titolarità a.s. 2022/2023 Sede di 
assegnazione 

1 Aloisio Antoniana I.C. “Paganica” – L’Aquila Uff. II – L’Aquila 
2 Borrone Maria Roberta Liceo Statale “I. Gonzaga” – Chieti Uff. IV – Chieti 
3 Buono Rosanna I.C. “Troiano-Delfico” – Montesilvano 

(PE) 
Uff. IV – Pescara 

4 Calcagni Antonella I.I.S. “A. Bafile” – L’Aquila Uff. II – L’Aquila 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

 

 
 

Via dell’Arcivescovado, 8 – L’Aquila   Tel: 0862.5741201 
e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it   pec: drab@postacert.istruzione.it   sito: www.abruzzo.istruzione.it 

5 Carducci Tiziana Liceo Statale “G. Marconi” – Pescara Uff. IV – Pescara 
6 Contestabile Ornella I.C. “G. Mazzini” – L’Aquila Uff. II – L’Aquila 
7 De Dominicis Maria I.C. “D’Alessandro” – Teramo Uff. V – Teramo 
8 Di Pancrazio Giordano I.I.S. “Pomilio” – Chieti Uff. III – L’Aquila 
9 Isolani Monia I.C. “Mosciano-Bellante” – Mosciano S. 

Angelo (TE) 
Uff. V – Teramo 

10 Padovani Loredana I.C. “D. Alighieri” – L’Aquila Uff. II – L’Aquila 
11 Patricelli Roberta I.C. “Nicolini” – Tollo (CH) Uff. II – L’Aquila 
12 Peroni Raffaella I.C. “T. Patini” – L’Aquila Uff. III – L’Aquila 
13 Pompa Marco I.I.S. “Cerulli” – Giulianova (TE) Uff. V – Teramo 
14 Puglisi Daniela Liceo Classico Statale “G. D’Annunzio” – 

Pescara 
Uff. IV – Pescara 

15 Venditti Tiziana I.C. “Giovanni XXIII” di Pineto (TE) Uff. IV – Pescara 
16 Zaino Maria Paola Istituto Omnicomprensivo di Popoli (PE) Uff. II – L’Aquila 

 
 

Art. 2 
L’assegnazione alle aree progettuali, per lo svolgimento dei compiti a esse connessi, dei docenti riconfermati 
per l’anno scolastico 2022/2023 sarà disposta con separato provvedimento. 

 
 

Art. 3 
L’utilizzazione dei docenti riconfermati per l’anno scolastico 2022/2023 avviene senza oneri a carico 
dell’Amministrazione. 
 

 
Art. 4 

Con successivo avviso saranno resi noti termini e modalità per la copertura del posto rimasto vacante a 
seguito della presente procedura di riconferma. 
 
 

p. Il Direttore Generale 
Il Vice Direttore Generale 

Massimiliano Nardocci 
(documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alle Istituzioni scolastiche della regione Abruzzo 
Ai dirigenti degli Uffici II, III, IV, V 
Al sito web dell’USR Abruzzo 


		2022-07-08T10:33:08+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2022-07-08T12:46:38+0200
	protocollo




